VERS. 10. — *Descendi in horum nucum,* etc. Judæa admirante agones Ecclesiæ, et inquirente; ipse sponsus perhibet testimonium Ecclesiæ. Vel, dicantur esse verba Ecclesiæ, quæ annuit Synagogæ se laudanti, et continuo insinuat, quæ sit sibi causa appa-

A ratus militaris, respondens ex voce doctorum, dum videlicet suæ spiritualis militiæ.

VERS. 11. — *Nescivi, anima mea.* Dum sic sponsus, vel ipsa Ecclesia, labores suos evangelicos Synagogæ miranti prædicat : illa salubri penititudine compuncta, proficitur se causa profanæ cæcitatæ diutius aberrasse. *Conturbavit me.* Propter evangelicam Ecclesiæ prædicationem, per quatuor mundi partes velociter discurrentem, et quatuor rotis fidei innitentem : unde et a quatuor personis scriptum fuit; sed illi quatuor equi eodem spiritu ad bellum unum currum trahunt.

VERS. 12. — *Reverttere.* Synagoga consistente suam tarditatem, Ecclesia consolando et exhortando respondet : quater dicit revertere, quia Judæi ubicon B quo modo in quatuor mundi partibus dispersi, in fine sunt convertendi. Vel, *reverttere corpore, revertere animo* ab errore, ut declines a malo. Iterum *reverttere corpore, revertere animo, ut facias bonum, et ne velis esse turbata.* Non sufficit reverti voluntate, nisi reversio ostendatur Ecclesiæ. *Ut intueamur te.* Ut speciem castitatis cognoscamus, et copulante ad invicem nos Christi amore, unam dominum fidei ambe in ipso angulare lapide construamus.

CAPUT VII.

VERS. 1. — *Quid videbis in Sulamie.* Dum Ecclesia monet Synagogam, ipse Redemptor annuens hortamentis illius, se effectum daturum promittit. Elias enim et Enoch in illis convertendis non laborarent, nisi divinis Scripturis et apostolicis testimoniis certitudinem conversionis eorum haberent. *Quid videbis.* Quasi diceret : Doles de incredulitate Synagogæ; sed scias in proximo convertendam, ut in ea jam non appareat infidelitas, sed opera spiritualium agnum, et virtutum. *Quam pulchri sunt gressus.* In premissis descriptionibus est descensus a superioribus ad inferiora, et superiorum tantum fit commendatio membrorum. In hac commendantur etiam inferiora, et ab inferioribus ascenditur ad superiora; ut ostendatur, quod illa Ecclesia in novissimo, ex illis ante reprobis convocata, habebit tamen membra superioribus non imparia; in qua fit mentio gressuum, quia non in otio futura, sed ad certamen processura, primam pulchritudinem ex certamine ostendit habitura. *Quam pulchri sunt.* Primo operum constantiam et mortificationem voluptatum in ea laudat : *Quam pulchri sunt.* Hæc dicens ad laudem ipsius Ecclesiæ conjunctæ ex dulcedine se convertit, ut Judæi facilis convertantur, et Ecclesia de illis convertendis plus laboret. *Juncturæ femorum.* Recte post gressus calceatos, junctura femorum laudatur : quia per ministerium prædicantium perficit unanimis conjunctio credentium populorum. *Monia.* Mundissima, cum jam non dissentiant hi ab illis, sed in omnibus convenient : et operum attestatione clarescant. *Quæ fabricata sunt.* Quæ conjunctio arte inscrutabilis consili ordinata est : quis enim novit quare Deus usque ad illud tempus Judæos